



Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Współpracy z Samorządem Terytorialnym

DWST-WPZN.053.4.2024.EW
Warszawa, 04 kwietnia 2024 r.

Szanowna Pani,

odpowiadając na Pani petycję z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie zlikwidowania ustawy – Karta Nauczyciela, przesłaną za pośrednictwem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pismem z dnia 21 marca 2024 r. Nr BDG-IV.055.32.2024.BB, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Nie jest planowana likwidacja ustawy regulującej pragmatykę zawodową nauczycieli i zastąpienie jej Kodeksem pracy. Odrebną pragmatyką zawodową nauczycieli jest poniekąd koniecznością, bowiem odzwierciedla w niezbędnym zakresie specyfikę pracy nauczycieli, zdeterminowaną w szczególności organizacją pracy szkoły i jej zadaniami. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, z późn. zm.) reguluje m.in. podstawowe obowiązki nauczycieli i dyrektora szkoły, wymagania kwalifikacyjne, odpowiedzialność dyscyplinarną, ocenę pracy i awans zawodowy nauczycieli oraz inne kwestie dotyczące stosunku pracy nauczycieli. Dlatego też zastąpienie ustawy regulującej pragmatykę zawodową nauczycieli ogólną regulacją prawną nie wydaje się zasadne.

Niezależnie od powyższego, uprzejmie informuję, że do Ministerstwa Edukacji Narodowej wpływają liczne postulaty dotyczące konieczności dokonania zmian przepisów regulujących status zawodowy nauczycieli. Mając na uwadze zgłaszane postulaty, Pani Minister podjęła decyzję o powołaniu Zespołu do spraw pragmatyki zawodowej nauczycieli, którego zadaniem będzie przygotowanie projektu rozwiązań w zakresie pragmatyki zawodowej nauczycieli. W skład Zespołu zostaną powołani m.in. przedstawiciele reprezentatywnych organizacji związkowych, ogólnopolskich organizacji jednostek samorządu terytorialnego biorących udział w pracach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, a także przedstawiciele Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministra Finansów. Dokonanie zmian w zakresie pragmatyki zawodowej nauczycieli będzie możliwe po przeanalizowaniu przez Zespół kwestii rodzących obecnie wątpliwości.

Z poważaniem


Jerzy Jakubczuk
Dyrektor